

अखिल भारतीय आयुर्विज्ञान संस्थान

भर्ती प्रकोष्ठ

फा.सं.12-50/2009-स्था.(भर्ती)

अंसारी नगर, नई दिल्ली-110029

दिनांक :

06 MAR 2020

ज्ञापन

विषय: माननीय दिल्ली उच्च न्यायालय की खंड पीठ द्वारा "भारत संघ एवं अन्य बनाम सुदेश कुमार और अन्य" नामक शीर्षक, 2016 की रिट याचिका (सी) सं. 4537 में दिनांक 09.01.2019 को दिए गए निर्णय को लागू करने संबंधी।

स्वास्थ्य एवं परिवार कल्याण मंत्रालय द्वारा दिनांक 27.02.2020 के पत्र सं.-वी-16020/62/2008 एम.ई.-1 / आईएनआई-1 के माध्यम से सूचित किया गया है कि स्वास्थ्य एवं परिवार कल्याण मंत्रालय, भारत के माननीय सर्वोच्च न्यायालय में एस.एल.पी. दायर करके रिट याचिका सं. 4537/2016 में माननीय दिल्ली उच्च न्यायालय के निर्णय को चुनौती देने पर विचार कर रहा है। तदनुसार, उपर्युक्त विषय पर दिनांक 26.02.2020 के समसंख्यक आदेश को आगामी आदेशों तक वापिस लिया जाता है।

अतः दिनांक 26.02.2020 के इस कार्यालय ज्ञापन सं.12-50/2009-स्था.(भर्ती) में निहित आदेशों पर कार्रवाई नहीं की जाए और इसे वापिस लिया माना जाए।

[बी.एस. गिल]

वरिष्ठ प्रशासनिक अधिकारी

वितरण:-

1. प्रधान निजी सचिव, निजी सचिव एवं वैयक्तिक सहायक के पद हेतु सभी योग्य अधिकारीगण / कर्मचारीगण
द्वारा : संबंधित केन्द्र प्रमुखगण / विभागाध्यक्षगण / अनुभाग / एकक के प्रभारीगण।
2. वित्त सलाहकार
3. मुख्य प्रशासनिक अधिकारी
4. सभी स्थापना अनुभागों के वरि. प्रशा. अधिकारी / प्रशा. अधिकारी / सहायक प्रशा. अधिकारी
5. वरि. प्रशासनिक अधिकारी, भर्ती प्रकोष्ठ
6. केन्द्रों के सभी लेखा अधिकारी
7. लेखा अनुभाग - II एवं III
8. प्रभारी अधिकारी, वेतन कार्यान्वयन प्रकोष्ठ

प्रतिलिपि:- i) उप-निदेशक (प्रशा.) / वरिष्ठ वित्त सलाहकार के निजी सचिव / वैयक्तिक सहायक

ii) प्रभारी आचार्य, कंप्यूटर सुविधा

प्राप्त किया / RECEIVED
कंप्यूटर सुविधा / Computer Facility

13 MAR 2020

समय / Time.....

ALL INDIA INSTITUTE OF MEDICAL SCIENCES
RECRUITMENT CELL

No. F.12-50/2009-Estt. (RCT)

Ansari Nagar, New Delhi-110029

Dated the:-

06 MAR 2020

MEMORUANDUM

Subject: Implementation of the judgment dated 09.01.2019 delivered by the Division Bench of the Hon'ble High Court of Delhi in WP (C) No. 4537 of 2016 titled "Union of India & Others Verses Sudesh Kumar & others.

The Ministry of Health & Family Welfare vide letter No.V-16020/62/2008ME-I/INI-I dated.27.02.2020 has informed that MoH&FW is considering to challenge the decision of Hon'ble High Court of Delhi in the W.P.No.4537/2016 by filing SLP in the Hon'ble Supreme Court of India. Accordingly, the order of even number dated 26.02.2020 on the above cited subject stands withdrawn till further orders.

Hence, the orders contained in this office memorandum No.12-50/2009-Estt.(RCT) dated 26.02.2020 may not be acted upon and the same may be treated as withdrawn.

B.S. Gill
9/3/2020
[B.S. Gill]

Sr. Administrative Officer

DISTRIBUTION:-

- 1) All eligible incumbents to the post of Principal Private Secretary, Private Secretary & Personal Assistant
THROUGH: Their respective Chief of Centre/Head of the Deptt./Section/Unit
- 2) The Financial Adviser
- 3) The Chief Administrative Officer
- 4) Sr. Admn. Officer/Admn.Officer/Asstt. Admn.Officer of all Establishment Sections.
- 5) Sr. Administrative Officer, Recruitment Cell
- 6) All Accounts Officers of Centres.
- 7) Accounts Section-II & III.
- 8) Officer-in-Charge, Pay Implementation Cell.

Copy to:-

- i) The P.S./ P.A. to Dy. Director (Admn.)/Sr. Financial Adviser
- ii) The Professor-In-charge, Computer Facility



Mr. Satish Prasad.

Ashwini
14.3.2020.

Mr. Sanjeev for upload.

Satish Prasad
14/3/2020